

BESLUT

Beslutsdatum
2024-01-16

Beslutsfattare
Prefekt

Diarienummer
C 2024/436

Forskningsprogram, forskningsgrupper, forskargrupper och forskningsprogram

Beskrivning av ärendet

Alla lektorer och professorer vid institutionen har möjlighet att bedriva forskning med tilldelade interna medel och i enlighet med arbetstidsavtalet. Forskningens mål är att stärka lärarutbildningarnas vetenskapliga grund och att bidra med kunskapsbyggande till det utbildningsvetenskapliga forskningsfältet samt till nytta för samhället.

Institutionen har två prioriterade forskningsinriktningar: Ämneslitteracitet, läsning och skrivning i olika ämnen och skolformer samt Ledarskap/lärarskap i pedagogiska praktiker. Dessa forskningsinriktningar utgör institutionens *forskningsprogram*. Forskning som inte graviterar mot de två programmen benämns ”övrig forskning”.

I institutionens forskningsmiljö finns *forskningsgrupper* som är väsentliga för att skapa och utveckla forskning och forskningsaktiviteter som stärker olika delområden i lärarutbildningarna.

Forskargrupper bildas när forskare i och mellan forskningsgrupper går ihop för att utveckla forskning som attraherar extern forskningsfinansiering.

En stark forskargrupp som utvecklar kunskap som är av grundläggande betydelse för lärarutbildningarna och som är ett uttryckt behov i utbildningsverksamhet i regionen och nationellt, och som i hög grad forskar med externa medel, kan komma ifråga för en strategisk satsning och inrätta ett *forskningscentrum* (se Regler för forskningscentrum, dnr C 2023/914).

I nedanstående matris definieras forskningsprogram, forskningsgrupp och forskargrupp samt forskningscentrum som är en strategisk satsning på institutionen och ett angeläget syfte för lärosätet. I forsknings- och forskargrupper pågår kontinuerlig seminarieverksamhet där lärarutbildare och studerande på olika nivåer medverkar.

Forskningsprogram	Forskningsgrupp	Forskargrupp	Forskningscentrum
Centrala och ämnesövergripande forskningsinriktningar inom institutionens forskningsmiljö. Forskningsprogrammen fungerar som inkluderande och möjliggörande arenor för såväl enskilda forskare	Forskare och lärare i institutionens forskningsgrupper kopplade till lärarutbildningarnas kunskapsområden utvecklar och bedriver, diskuterar och förankrar ämnesdidaktisk	Forskare i och mellan forskningsgrupper går ihop och utvecklar och bedriver tematisk-, fler- och/eller tvärvetenskaplig forskning som är viktig för	Forskargrupp som bedriver långsiktig tematisk-, fler- och/eller tvärvetenskaplig forskning som är efterfrågad av omgivande samhälle och lärarutbildning, som har en rik

<p>som forsknings- och forskargrupper att orientera sig helt eller delvis mot. En vetenskaplig ledare synliggör respektive programs riktning och intentioner samt guidar och stöttar forskare och forskningsgrupper för att skapa nya gemensamma forskningsprojekt.</p>	<p>forskning eller forskning som är kopplad till en specifik utbildning eller uppdrag. Forskningsgruppen leds av en senior forskare vid institutionen.</p>	<p>omgivande samhälle och lärarutbildning, publicerar sig nationellt och internationellt för att utveckla forskning som kan attrahera extern finansiering.</p>	<p>publiceringsportfölj nationellt och internationellt, nationella och internationella kontakter och nätverk, som attraherar externa medel och har en aktiv och nära samverkan med externa parter.</p>
---	--	--	--

Beredning av ärendet

Skrivelsen presenterades vid IL 2024-01-16. IL förordar prefekt att fatta beslut enligt ovan.

Beslut

Prefekt beslutar

- Enligt ovan.

Elisabeth Daunelius

Vik. prefekt

Institutionen för lärarutbildning

Tarja Alatalo

Föredragande

Bilaga

-

Delges

Institutionen för lärarutbildning